
1 

 

U s n e s e n í 

z 31. zasedání Akademické rady AV ČR, konaného dne 9. ledna 2024 

  

I. Ověření zápisu z 30. zasedání Akademické rady AV ČR dne 28. listopadu 2023 
a jednání per rollam č. 31 

1) Návrhy na poskytnutí dotací - 31. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 15. 
prosince 2023 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. schvaluje poskytnutí dotací pro rok 2023 v plné výši podle návrhů uvedených 
v přílohách č. 1 a č. 2 tohoto materiálu, které obsahují souhrny žádostí o poskytnutí 
dotace nebo žádosti o změnu práv a povinností vyplývajících z rozhodnutí 
o poskytnutí dotace, 

2. souhlasí s přesunem kladných zůstatků z výzvy č. 1/2023 (RVS), výzvy ev. č. 2/2023 
(PČP), výzvy č. 3/2023 (HERA-NOR) a rozpočtu Kanceláře AV ČR do oblasti 6.1 
NEON a naopak vyrovnání záporných zůstatků v oblasti 3.2 EIS, 3.3 KIT, 5.1 PŘI 
a 5.2 STA z oblasti 6.1 NEON. 

2) 15. hlasování per rollam Majetkové komise AV ČR ze dne 12. 12. 2023 - 31. per 
rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 15. 
prosince 2023 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. schvaluje úkony a postupy doporučené Majetkovou komisí AV ČR ve věci nakládání 
s majetkem v souladu s jejím hlasováním per rollam č. 15 ze dne 12. prosince 2023, 

2. uděluje předchozí souhlas k uzavření Smlouvy o dílo mezi Biofyzikálním ústavem 
AV ČR, v. v. i., jako objednatelem, a firmou HS geo, s.r.o., se sídlem Absolonova 2a, 
624 00 Brno, IČO 26917785, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Krajského 
soudu v Brně, oddíl C vložka 45207, jako zhotovitelem, jejíž předmětem je zhotovení 
vodního díla v podobě hydrogeologického průzkumného vrtu, který bude v případě 
pozitivních výsledků převeden na vrtanou studnu, na pozemku parc. č. 5281/1 
o výměře 7.536 m2, ostatní plocha, zeleň, zapsaném na LV č. 2578 pro k.ú. 
Žabovřesky, obec Brno vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Brno - město, a to za celkovou cenu 383.500,00 Kč bez DPH, 

3. uděluje předchozí souhlas k uzavření kupní smlouvy na prodej plynárenského 
zařízení mezi Mikrobiologickým ústavem AV ČR, v. v. i., jako prodávajícím, a firmou 
EG.D, a. s., IČO 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, 
zapsanou v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 
8477, jako kupujícím a provozovatelem distribuční soustavy na vymezeném území, 
jejímž předmětem je převod plynárenského zařízení nacházejícího se na pozemcích 
parc. č. 4206, 4207/1 a 4209/1 v katastrálním území a obci Třeboň, jedná se 
o plynárenské zařízení označené jako „STL plynovod a STL plynovodní přípojka, 
Opatovický mlýn, Třeboň“, STL plynovod: LPE D100 - 76,15 m a 1 ks STL přípojka: 
LPE D63 a D40 - 3,3 m (dále jen PZ); a to za kupní cenu ve výši 381.950,00 Kč bez 
DPH, 



2 

 

4. uděluje předchozí souhlas k uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. ZP-
014340000801/001-HRD mezi Mikrobiologickým ústavem AV ČR, v. v. i., jako 
povinným a vlastníkem pozemků parc. č. 4206 o výměře 1.563 m2, vodní plocha, 
koryto vodního toku přirozené nebo upravené, parc. č. 4207/1 o výměře 11.885 m2, 
ostatní plocha, manipulační plocha, a parc. č. 4209/1 o výměře 4.816 m2, trvalý travní 
porost, vše zapsané na LV 1310 pro k.ú. a obec Třeboň vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec, a firmou EG.D, 
a. s., IČO 28085400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, zapsanou 
v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 8477, jako 
oprávněným a provozovatelem distribuční soustavy na území vymezeném licencí, 
jejímž předmětem je zřízení a vymezení služebnosti - věcného břemene na dotčených 
pozemcích, na kterých se nachází plynárenského zařízení označené jako „STL 
plynovod a STL plynovodní přípojka, Opatovický mlýn, Třeboň“, STL plynovod: LPE 
D100 - 76,15 m a 1 ks STL přípojka: LPE D63 a D40 - 3,3 m (dále jen PZ); rozsah 
služebnosti - věcného břemene je vymezen v geometrickém plánu č. 4203-
230457/2023, zhotoveném firmou HRDLIČKA spol. s r.o., a to za jednorázovou 
náhradu ve výši 8.640,00 Kč bez DPH, 

5. uděluje předchozí souhlas k uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
služebnosti v areálu AV ČR Krč mezi Mikrobiologickým ústavem AV ČR, v. v. i., jako 
budoucím povinným a současně vlastníkem budoucího dotčeného pozemku parc. 
č. 3035/1 o výměře 40.881 m2, ostatní plocha, zeleň, zapsaného na LV č. 1272 pro 
k.ú. Libuš, obec Praha vedeném Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, 
Katastrální pracoviště Praha; a firmou KOMTERM Čechy, s.r.o., IČO 28510011, se 
sídlem Praha 4, Bělehradská 55/15, PSČ 140 00, zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 146821, jako budoucím 
povinným a provozovatelem stavby „Instalace KGJ v objektu Zk v areálu MBÚ AV ČR 
na pozemku č.p. 390/20, Vídeňská 1083, Praha 4“ (dále jen „stavba“), jejímž 
předmětem je závazek uzavřít budoucí smlouvu o zřízení služebnosti na dotčeném 
pozemku, a to nejpozději do 60 dnů od doručení písemné výzvy budoucího 
oprávněného a za jednorázovou náhradu stanovenou na základě aktuálního 
znaleckého posudku, 

6. uděluje předchozí souhlas k uzavření kupní smlouvy mezi Ústavem fyziky plazmatu 
AV ČR, v. v. i., jako kupujícím, a firmou ELEKTROTECHNIKA, a.s., se sídlem Praha 
9, Kolbenova 936/5e, PSČ 190 00, IČO 25727206, zapsanou v Obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5743, jako prodávajícím, jejíž 
předmětem je dodání setrvačníkového rázového generátoru v rámci projektu 
„COMPASS-RI 3“, a to za kupní cenu ve výši 93.200.000,00 Kč bez DPH, 

7. ukládá P. Janáčkovi, aby zajistil plnění závěrů vyplývajících z 15. hlasování per rollam 
Majetkové komise AV ČR a tohoto usnesení. 

3) Návrh výsledků výběrových řízení na projekty mezinárodní spolupráce od roku 
2024 (část I.) - 31. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 15. 
prosince 2023 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. schvaluje návrh Rady pro zahraniční styky AV ČR na výsledky výběrových řízení na 
projekty mezinárodní spolupráce od roku 2024 (část I.), 

2. ukládá D. Honysovi, aby informoval ředitele pracovišť AV ČR o výsledku projednání 
podaných návrhů projektů. 



3 

 

4) Dohoda o zajištění administrativní podpory Expertní skupiny na podporu 
žadatelů ve výzvách ERC - 31. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 15. 
prosince 2023 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. schvaluje předloženou Dohodu o zajištění administrativní podpory Expertní skupiny 
na podporu žadatelů ve výzvách ERC, 

2. navrhuje předsedkyni AV ČR, aby uzavřela dohodu uvedenou v prvním bodě tohoto 
usnesení. 

II. Informace o závěrech předsednictva Akademické rady 

Akademická rada bere na vědomí informace z 30. zasedání PAR dne 2. ledna 
2024, o kterých byla informována prostřednictvím zápisu z PAR, a schvaluje rozhodnutí 
přijatá tímto orgánem. 

III. Informace o aktuálních otázkách 

1) Informace z Rady pro výzkum, vývoj a inovace (RVVI) 

Uvedl J. Homola. RVVI na svém 396. zasedání RVVI dne 
15. prosince 2023 projednala mimo jiné následující záležitosti: 

1.  schválila harmonogram jednání s poskytovateli o návrzích výdajů SR VaVaI 2025+, 

2. vzala na vědomí informaci o průběhu jednání tripartit M17+ a materiál „Aktualizace 
metodiky hodnocení výzkumných organizací a hodnocení programů účelové 
podpory výzkumu, vývoje a inovací (Metodika 2017+)“, 

3. souhlasila s „Plánem činností výzkumné rady Technologické agentury ČR pro rok 
2024“, 

4. schválila své stanovisko k návrhu Programu obranného výzkumu, vývoje a inovací 
„Zdokonalení – podpora rozvoje oblastí posilujících Ozbrojené složky jako obranný 
pilíř NATO a EU“ a k návrhu „Programu na podporu aplikovaného výzkumu 
a inovací v obranném průmyslu (PRODEF)“.  I. Müllerová doplnila k PRODEF, že 
jsou připravovány semináře s nabídkou technologií na Univerzitě obrany v Brně 
a na AV ČR, 

5. vzala na vědomí Vyhodnocení plnění opatření Koncepce IS VaVaI. 

V prosinci 2023 vláda ČR schválila materiál Koncepce institucionální podpory 
excelence na vybraných univerzitách a v rámci Akademie věd ČR – průběžné informace 
sleduje M. Bilej – pracoviště AV ČR by měla být rovnoprávnými žadateli účelových 
prostředků z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT). AV ČR deklarovala 
svou připravenost využít případné institucionální prostředky prostřednictvím programu 
„Akademie budoucnosti“ již v roce 2024. V případě, že by byl materiál projednán na 
programu RVVI v prvním čtvrtletí, AV ČR by byla schopna prostředky distribuovat již 
v 2. čtvrtletí. Aktuálně však nejsou na MŠMT prostředky na tento program vyčleněny. 

Akademická rada bere na vědomí přednesené informace. 

 

 

 



4 

 

2) Ekonomické záležitosti 

Akademická rada 

1. bere na vědomí informace o čerpání rozpočtu v roce 2023 a informaci o výši nároků 
z nespotřebovaných výdajů (NNV) za rok 2023 ve výši 40 797 tis. Kč dle přílohy č. 1 
tohoto materiálu, 

2. bere na vědomí dodatečné změny poskytnutých dotací, které nebyly předloženy 
Akademické radě v 31. jednání per rollam a které jsou uvedeny v příloze č. 2 tohoto 
materiálu. 

IV. Návrhy výzev pro podání žádosti o poskytnutí dotací v roce 2024 

Akademická rada schvaluje znění výzev k podávání žádostí o poskytnutí dotací pro rok 
2024 ev. č. 01/2024, č. 02/2024, č. 03/2024 a č. 04/2024 dle přílohy č. 1–14 tohoto 
materiálu. 

V. Závěry 30. zasedání Majetkové komise AV ČR 

Akademická rada 

1. schvaluje úkony a postupy doporučené Majetkovou komisí AV ČR ve věci nakládání 
s majetkem podle zápisu z jejího 30. zasedání ze dne 2. ledna 2024, 

2. uděluje předchozí souhlas ve smyslu zákona o veřejných výzkumných institucích 
k právním jednáním podle bodů II.1.1 – II.1.3 dle přiloženého zápisu, 

3. uděluje předchozí souhlas  

a. k uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o obhospodařování uzavřené dne 30. 12. 
2019 mezi Ústavem organické chemie a biochemie AV ČR, v. v. i., jako 
klientem, a společností Amundi Czech Republic Asset Management, a.s., IČO 
25684558, se sídlem Rohanské nábřeží 693/10, Karlín, 186 00 Praha 8, 
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle 
B, vložka 5483, jako obhospodařovatelem, jehož předmětem je změna struktury 
portfolia a povolených limitů; 

b. k uzavření dodatku č. 3 ke Smlouvě o obhospodařování cenných papírů 
uzavřené dne 14. 11. 2011 mezi  Ústavem organické chemie a biochemie 
AV ČR, v. v. i., jako klientem a společností ČSOB Asset Management, a.s. 
investiční společnost, IČO 25677888, se sídlem Praha 5, Radlická 333/150, 
PSČ 150 57, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze v oddíle B, vložka 5446, ve znění dodatků, jako obhospodařovatelem, 
jehož předmětem je změna strategie investování, změna struktury portfolia, a to 
včetně měnové struktury, podílů investičních instrumentů, limitů minimální 
investice a sazeb odměn obhospodařovatele, 

4. ukládá P. Janáčkovi, aby zajistil plnění závěrů vyplývajících ze zasedání Majetkové 
komise AV ČR a tohoto usnesení. 

VI. Zabezpečení usnesení LXII. zasedání Akademického sněmu AV ČR 

Akademická rada 

1. bere se souhlasem na vědomí opatření provedená k realizaci usnesení 
LXII. zasedání Akademického sněmu, která jsou uvedena v důvodové zprávě, 

2. vyslovuje velké poděkování předsedajícímu Akademického sněmu O. Beránkovi, 
členům pracovních komisí Akademického sněmu a dále pracovníkům Kanceláře 



5 

 

AV ČR a Střediska společných činností AV ČR, v. v. i., kteří přispěli k úspěšnému 
zajištění LXII. zasedání Akademického sněmu. 

VII. Návrh na svolání, program a zabezpečení LXIII. zasedání Akademického 
sněmu AV ČR 

Akademická rada 

1. v souladu s čl. 15 Stanov AV ČR svolává LXIII. zasedání Akademického sněmu AV ČR 
(dále také jen „Sněm“) na úterý 16. dubna 2024 v 9:30 hodin podle předloženého 
materiálu a navrhuje mu tento program:  

1. Zahájení, úvodní projev předsedkyně AV ČR a zdravice významných hostí 

2. Schválení programu zasedání 

3. Návrh Výroční zprávy o činnosti Akademie věd ČR za rok 2023 a Zpráva o činnosti 
Akademické rady AV ČR za období od LXII. zasedání Akademického sněmu 
AV ČR – E. Zažímalová 

4. Zpráva Dozorčí komise Akademického sněmu AV ČR za období od LXII. zasedání 
Akademického sněmu AV ČR – M. Tůma 

5. Zpráva o hospodaření Akademie věd ČR v roce 2023 a její závěrečný účet – 
M. Bilej 

6. Návrh úpravy Etického kodexu výzkumných pracovníků v Akademii věd České 
republiky – P. Baran 

7. Prezentace významných vědeckých výsledků Ústavu pro českou literaturu AV ČR, 
v. v. i. 

8. Volné návrhy 

9. Zpráva návrhové komise Akademického sněmu AV ČR, projednání usnesení 
a závěr zasedání. 

2. ukládá E. Zažímalové, aby předložila Akademické radě k hlasování per rollam nejpozději 
dne 15. března 2024:  

a. návrh písemné zprávy o činnosti Akademické rady za období od LXII. zasedání 
Sněmu ve znění pro Sněm, 

b. návrh časového rozvrhu LXIII. zasedání Sněmu, 

3. ukládá M. Bilejovi, aby předložil Akademické radě k hlasování per rollam nejpozději dne 
15. března 2024 návrh písemné zprávy o hospodaření Akademie věd ČR v roce 2023 
a její závěrečný účet ve znění pro Sněm, 

4. žádá předsedu Dozorčí komise Sněmu, aby po projednání pracovních materiálů 
předkládaných na program LXIII. zasedání Sněmu v Dozorčí komisi Sněmu seznámil 
Akademickou radu nejpozději dne 2. dubna 2024 se zprávou Dozorčí komise Sněmu pro 
LXIII. zasedání Sněmu, 

5. ukládá P. Baranovi, aby po projednání a schválení Návrhu úpravy Etického kodexu 
výzkumných pracovníků v Akademii věd České republiky na zasedání Vědecké rady 
předložil na zasedání Akademické rady dne 5. března 2024 tento materiál ve znění pro 
Sněm, 

6. ukládá L. Náhlíkovi, aby ve spolupráci s dalšími zúčastněnými členy Akademické rady 
předložil zasedání Akademické rady dne 30. ledna 2024 podklady pro návrh usnesení 
LXIII. zasedání Sněmu, 



6 

 

7. ukládá M. Pravdové, aby  

a. předložila Akademické radě k hlasování per rollam nejpozději dne 25. března 2024 
návrh Výroční zprávy o činnosti Akademie věd ČR za rok 2023 ve znění pro Sněm, 

b. provedla tiskové zajištění LXIII. zasedání Sněmu, 

8. žádá ředitele Kanceláře AV ČR L. Horníčka a ředitele SSČ AV ČR T. Wencla, aby 
předložili nejpozději na zasedání Akademické rady dne 5. března 2024 návrh organizace 
logistické a produkční stránky a technického zabezpečení LXIII. zasedání Sněmu. 

 

VIII. Návrh na jmenování místopředsedy Dozorčí rady Ústavu jaderné fyziky AV ČR, 
v. v. i. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí informaci o odstoupení Ing. Marie Davídkové, CSc., z funkce 
místopředsedkyně Dozorčí rady Ústavu jaderné fyziky AV ČR, v. v. i., 

2. bere na vědomí výsledek hlasování, ve kterém byly předloženy dva návrhy na 
místopředsedu Dozorčí rady Ústavu jaderné fyziky AV ČR, v. v. i., 

3. jmenuje Mgr. Jaromíra Mrázka, Ph.D., místopředsedou Dozorčí rady Ústavu jaderné 
fyziky AV ČR, v. v. i., s účinností od 10. ledna 2024 na pětileté funkční období, tj. do 
9. ledna 2029, 

4. ukládá  

a. E. Zažímalové, aby zaslala příslušný děkovný a jmenovací dopis, 

b. I. Müllerové, aby informovala ředitele Ústavu jaderné fyziky AV ČR, v. v. i., 
o výsledku volby a požádala jej o zveřejnění aktuálního složení dozorčí rady na 
webových stránkách pracoviště a v ostatních relevantních dokumentech. 

 

IX. Návrh na jmenování člena Dozorčí rady Biofyzikálního ústavu AV ČR, v. v. i. 

Projednání bodu bylo přerušeno do doby dalšího zasedání Akademické rady dne 30. ledna 
2023. 

 

X. Návrh na jmenování předsedů, místopředsedy a člena dozorčích rad pracovišť 
OV III 

Akademická rada 

1. jmenuje doc. RNDr. Tomáše Kosteleckého, CSc., předsedou Dozorčí rady 
Národohospodářského ústavu AV ČR, v. v. i., s účinností od 1. února 2024 na pětileté 
funkční období, tj. do 31. ledna 2029, 

2. jmenuje PhDr. Pavla Barana, CSc., předsedou Dozorčí rady Historického ústavu AV ČR, 
v. v. i., s účinností od 1. února 2024 na druhé pětileté funkční období, tj. do 31. ledna 
2029, 

3. jmenuje Mgr. Ondřeje Beránka, Ph.D., předsedou Dozorčí rady Ústavu pro soudobé 
dějiny AV ČR, v. v. i., s účinností od 1. února 2024 do konce jeho stávajícího funkčního 
období v DR ÚSD, tj. 7. února 2028, 

4. bere na vědomí výsledek tajného hlasování, ve kterém byly předloženy návrhy kandidátů 
na funkci místopředsedy DR Etnologického ústavu AV ČR, v. v. i., a na funkci člena DR 
Ústavu pro soudobé dějiny AV ČR, v. v. i., a na funkci člena DR Filosofického ústavu 
AV ČR, v. v. i., 



7 

 

5. jmenuje Mgr. Luďka Brože, M. Phil., Ph.D., na druhé funkční období 
místopředsedou Dozorčí rady Etnologického ústavu AV ČR, v. v. i., s účinností od 
13. února 2024 na pětileté funkční období, tj. do 12. února 2029, 

6. jmenuje Mgr. Petru Eckert Novákovou na první funkční období členkou Dozorčí rady 
Ústavu pro soudobé dějiny AV ČR, v. v. i., s účinností od 1. února 2024 na pětileté 
funkční období, tj. 31. ledna 2029, 

7. jmenuje PhDr. Luboše Velka, Ph.D., na druhé funkční období členem Dozorčí rady 
Filosofického ústavu AV ČR, v. v. i., s účinností od 1. února 2024 na pětileté funkční 
období, tj. do 31. ledna 2029,  

8. ukládá  

a. E. Zažímalové, aby zaslala příslušné jmenovací dekrety a děkovné dopisy, 

b. O. Beránkovi, aby informoval ředitele příslušných pracovišť o výsledcích voleb do 
dozorčích rad a požádal je o zveřejnění na webových stránkách pracoviště 
a v ostatních relevantních dokumentech. 

 

XI. Návrh směrnice Akademické rady AV ČR, kterou se ruší Organizační řád 
AV ČR, Vzorová pravidla pro hospodaření v. v. i. s fondy a Vzorový jednací řád 
rady pracoviště  

Akademická rada přerušuje projednávání tohoto bodu do zasedání Akademické rady dne 
30. ledna 2024. 

 

XII. Návrh směrnice Akademické rady AV ČR, kterou se ruší Vzorový vnitřní 
mzdový předpis pro v. v. i.  

Akademická rada 

1. schvaluje směrnici podle předloženého návrhu, 

2. ukládá P. Janáčkovi a M. Svobodové, aby zajistili následné vydání schválené směrnice. 

 

XIII. Návrh směrnice Akademické rady AV ČR o ředitelích pracovišť AV ČR  

Akademická rada 

1. schvaluje směrnici podle předloženého návrhu, 

2. ukládá P. Janáčkovi a M. Svobodové, aby zajistili následné vydání schválené směrnice. 

 

XIV. Návrh pokynu Akademické rady AV ČR, kterým se mění pokyn Akademické 
rady č. 2/2021, o výroční zprávě o činnosti a hospodaření pracoviště AV ČR 

Akademická rada 

1. schvaluje pokyn podle předloženého návrhu, 

2. ukládá P. Janáčkovi a M. Svobodové, aby zajistili následné vydání schváleného pokynu. 

 

 



8 

 

XV. Návrh pokynu Akademické rady AV ČR, kterým se mění pokyn Akademické 
rady AV ČR č. 2/2018, Vzorový volební řád pro volby na pracovištích AV ČR, ve 
znění pozdějších předpisů 

Akademická rada 

1. schvaluje pokyn podle předloženého návrhu, 

2. ukládá P. Janáčkovi a M. Svobodové, aby zajistili následné vydání schváleného pokynu. 

 

XVI. Návrh pokynu Akademické rady AV ČR, kterým se mění pokyn Akademické 
rady AV ČR č. 1/2020, o dozorčích radách pracovišť AV ČR, ve znění 
pozdějších předpisů 

Akademická rada 

1. schvaluje pokyn podle předloženého návrhu, 

2. ukládá P. Janáčkovi a M. Svobodové, aby zajistili následné vydání schváleného pokynu. 

 

XVII. Dohoda o vědecké spolupráci mezi Akademií věd ČR (AV ČR) a The Academy 
of Scientific Research and Technology of the Arab Republic of Egypt (ASRT) 

Akademická rada 

1. schvaluje předloženou Dohodu o vědecké spolupráci mezi Akademií věd České 
republiky a The Academy of Scientific Research and Technology of the Arab Republic of 
Egypt, 

2. navrhuje předsedkyni AV ČR, aby uzavřela Dohodu uvedenou v prvním bodě tohoto 
usnesení, 

3. ukládá D. Honysovi, aby seznámil pracoviště AV ČR s podmínkami spolupráce s ASRT 
a zajistil její realizaci včetně podpisu prováděcího dokumentu. 

 

XVIII. Návrh výsledků výběrových řízení na projekty mezinárodní spolupráce od roku 
2024 (část II.) 

Akademická rada 

1. schvaluje návrh Rady pro zahraniční styky AV ČR na výsledky výběrových řízení na 
projekty mezinárodní spolupráce od roku 2024 (část II.), 

2. ukládá D. Honysovi, aby informoval ředitele pracovišť AV ČR o výsledku projednání 
podaných návrhů projektů. 

 

XIX. Návrh na zařazení do Programu Fellowshipu Josefa Dobrovského v roce 2024 

Akademická rada 

1. schvaluje návrh na zařazení do Programu Fellowshipu Josefa Dobrovského, 

2. ukládá J. Bludské, aby informovala ředitele pracovišť o výsledku projednání podaných 
návrhů. 

 

 



9 

 

XX. Návrh na jmenování člena Rezortní odborné komise AV ČR pro schvalování 
projektů pokusů na zvířatech – BFÚ 

Akademická rada 

1. bere na vědomí předloženou žádost ředitelky Biofyzikálního ústavu AV ČR, v. v. i., (BFÚ) 
doc. RNDr. Evy Bártové, Ph.D., DSc., na jmenování zástupce BFÚ do Resortní odborné 
komise AV ČR pro schvalování projektů pokusů na zvířatech (REKOZ), 

2. bere na vědomí informaci o ukončení činnosti doc. MUDr. Michala Hofera 
z BFÚ v REKOZ, 

3. jmenuje RNDr. Ráchel Víchovou novou členkou REKOZ do konce funkčního období této 
Akademické rady, 

4. ukládá E. Zažímalové, aby zaslala příslušný jmenovací a děkovný dopis. 

 

XXI. Zpráva o činnosti Archeologické evaluační komise AV ČR v roce 2023 

Akademická rada bere na vědomí předloženou zprávu o činnosti Archeologické evaluační 
komise AV ČR v roce 2023. 

 

XXII. Informace o usneseních vlády ČR v období od 22. listopadu 2023 do 
31. prosince 2023 

Akademická rada bere na vědomí informaci o usneseních vlády České republiky přijatých 
v období od 22. listopadu 2023 do 31. prosince 2023. 

 

XXIII. Informace o aktuálních mediálních aktivitách AV ČR 

Akademická rada bere na vědomí předložený přehled mediálních aktivit za prosinec 2023. 

 

XXIV. Různé 

Akademická rada bere se souhlasem na vědomí předložené informace. 

 


